
 O B C EZPRAVODAJ VLKANEČ3
červenec 2016 www.vlkanec.czčíslo 3

VLKANEČ PŘIBYSLAVICE KOZOHLODY

ZPRÁVY Z OBCE

Oprava místní komunikace v obci Kozohlody
Na jaře letošního roku byla provedena oprava místní komuni-
kace v Kozohlodech na Malé Straně. Akce byla rozdělena  
na dvě části:

1. část - Oprava stávajícího živičného povrchu
Na zhotovitele stavby bylo vypsáno výběrové řízení, kterého 
se zúčastnilo celkem sedm firem: M-Silnice a.s., Vladimír  
Novotný, Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Wandel CZ s.r.o., 
Halko s.r.o., AVE s.r.o. a Colas CZ a.s. Nejnižší cenovou nabídku 
567.087,- Kč vč. DPH podala firma M-Silnice, která později  
práce prováděla. Oprava byla financována za pomoci státních 
dotací, dotace činila 470.193,- Kč vč. DPH, z obecního rozpočtu 
bylo vydáno 96.894,- Kč vč. DPH. 

2. část - Vjezd k č. p. 22, napojení k č. p. 26 a kontejnerové 
stání
Tato část stavby nepodléhala dotačnímu titulu, celkové nákla-
dy ve výši 170.055,- Kč vč. DPH hradila obec z vlastního rozpoč-
tu. Práce provedla firma M-Silnice.

Výměna oken a vchodových dveří na budově OÚ a výměna 
vchodových a balkónových dveří na budově MŠ
Tato akce byla realizována v první polovině července. Dostala  
v letošním roce prioritu, neboť stav balkónových dveří v MŠ  
byl doslova v dezolátním stavub a výměnou oken OÚ dojde  
ke značné úspoře energie na vytápění. V této obecní budově, 
jako v poslední, jsou stále ještě elektrická akumulační kamna.  
V poptávkovém řízení bylo osloveno 5 firem: VEKRA a.s., SVĚT 
OKEN s.r.o., PLASTOKNO s.r.o., OKNOSTYL s.r.o. a PKS a.s. Každá 
firma zaslala CN dle svého výrobnho programu, kvalitou se lišily. 
Po objasnění rozdílů v nabídkách byla vybrána firma PKS a.s.  
s cenou 58.349,- Kč bez DPH za výměnu balkónových a vcho-
dových dveří budovy MŠ a 125.652,- Kč za výměnu vchodo-
vých dveří a oken budovy OÚ. Akce je financována z obecního 
rozpočtu.

Oprava střešní krytiny obchodu v Přibyslavicích
Vzhledem k neutěšenému stavu střechy této obecní budovy 
dala obec její opravě v letošním roce prioritu. Při sestavování 
rozpočtu se na tuto akci vyčlenily finanční prostředky a hned 
na jaře bylo osloveno 5 firem do poptávkového řízení: Martin 
Žejdlík, Zdeněk Wittvar, ATOS s.r.o., Zednictví Šemík a Josef 
Jánský. Nejnižší cenovou nabídku 207.061,- Kč bez DPH podala 
firma Martin Žejdlík. Termín provedení díla bude od 1. 7. 2016 
do 31. 7. 2016.

Oprava fasády přístavků a nové oplocení kolem ZŠ Vlkaneč
V minulém roce byla provedena rekonstrukce budovy základní 
školy vč.nové zateplené fasády. Obec se rozhodla v letošním 
roce doladit celkový vzhled školy a jeho okolí a vypsala po-
ptávkové řízení na zhotovitele obou akcí. Financování bude 
probíhat z obecního rozpočtu.

Na opravu fasády byly osloveny 4 firmy: ATOS s.r.o., Zednictví 
Šemík, STAVONEL s.r.o. a Josef Hájek. Nejnižší cenovou nabíd-
ku 47.400,- Kč vč. DPH podala firma Josef Hájek.

Na opravu nového oplocení byly obeslány tři firmy: Josef  
Hájek, PROKON a STASTR. Firma STASTR byla z poptávkového 
řízení nakonec vyloučena z důvodu střetu zájmu a zakázka 
byla zadána firmě Josef Hájek s druhou nejnižší cenovou  
nabídkou 278.000,- Kč vč. DPH. Termín dokončení prací bude 
do 31. 10. 2016.

Oprava místní komunikace ve Vlkanči u nádraží
Komunikace u nádraží je dlouho diskutovaným problémem. 
Její stav se navíc výrazně zhoršil po loňských pracích na želez-
niční trati. Proto obec využila vypsaného dotačního titulu  
na opravu místních komunikací z Ministerstva pro místní  
rozvoj, dala vypracovat projekt a prostřednictvím poradenské 
firmy TNT Consulting podala žádost o dotaci. V dubnu obec 
obdržela příslib přidělení dotace, která činí 50% z ceny díla. 

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zasedání zastupitelstva obce se konají každou druhou středu v měsíci od 18:00 hodin, střídavě ve všech třech obcích. 

Rozpis
SRPEN – ŘíjEN 2016

10. 8. 2016 Kozohlody, sál Obecního domu
14. 9. 2016 Přibyslavice, sál místního pohostinství

12. 10. 2016 Vlkaneč, obecní úřad

PŘIPRAVOVANé AkCEREALIZOVANé AkCE V LETOšNÍm ROCE



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 2O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
2ZPRAVODAJ

Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele a do konce srpna budou veškeré dokumenty zaslány na ministerstvo. Poté by měla být 
uzavřena smlouva o přidělení dotace. Doufáme, že vše dopadne dobře a přislíbenou dotaci opravdu obdržíme. Komunikace by měla 
být dokončena do 30. října. Další informace zveřejníme v říjnovém Zpravodaji. 

Odbahnění Návesního rybníku v Kozohlodech
V lednu letošního roku byl Ministerstvem zemědělství vypsán dotační titul „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích 
ve vlastnictví obcí“. Vzhledem k tomu, že Návesní rybník v Kozohlodech splňoval všechna kritéria ministerstva pro podání žádosti  
o dotaci, která činí 80 % z ceny díla, rozhodli jsme se žádost podat. Byl zpracován projekt a v dubnu byla žádost podána a zaevidována 
na MZe. V současné době čekáme na vyjádření ministerstva ohledně schválení, či neschválení žádosti. V říjnovém Zpravodaji budeme 
opět informovat.

NOVý mAPOVý PORTÁL NA INTERNETOVýCh STRÁNkÁCh OBCE
Potřebujete zjistit, čí je pozemek za vaším domem a jak je velký? Kde se smí stavět dle územního plánu a s jakým omezením? Kudy 
vede vodovod či kanalizace? Změřit jejich vzdálenost od vaší parcely? Zajímá vás, na kterých pozemcích váznou věcná břemena?  
K tomu všemu stačí jedno kliknutí do mapové aplikace na internetu.

Přinášíme vám novou mapovou aplikaci od společnosti Cleerio. Tato mapová aplikace se podobá klasickým internetovým mapám, 
obsahuje ale mnohem více informací, které jsou přístupné pro občany. Jedná se o soubor map doplněný o data z našeho úřadu. 
Všechny informace se mohou prohlížet najednou, což umožňuje vidět vzájemné souvislosti bez nutnosti individuálního vyhledávání 
či docházení na úřad. Práce s aplikací je jednoduchá a je přístupná odkudkoli a kdykoli.

Na aplikaci je umístěn odkaz z webových stránek obce http://www.vlkanec.cz/ (v pravém sloupci vstupní stránky banner Mapový 
portál - VSTUPTE), nebo rovnou po zadání adresy http://maps.geosense.cz/vlkanec. Tato mapová aplikace byla navržena tak, aby 
transparentně zpřístupnila důležité informace veřejnosti a pomohla při správě obce.

Po otevření mapového informačního systému se zobrazí ortofotomapa neboli letecký snímek se základními ovládacími prvky v menu. 
To obsahuje panel nástrojů jako je přihlášení pracovníků úřadu, ikonu pro měření vzdálenosti a výměr, legendu, tisk a nahlížení  
do Katastru nemovitostí (KN), po jehož stisknutí a následném kliknutí myší na pozemek či dům se na samostatné stránce zobrazí  
detailní informace z KN na stránce ČÚZK. Na levé straně sloupce (symbol domečku) naleznete kompletní přehled výchozích mapo-
vých a datových vrstev. Pouhým kliknutím na název vrstvy můžete aktivovat nebo vypnout obsah zobrazované vrstvy. Ikona oka  
pod menu vám pak přehledně zobrazí, které vrstvy jsou aktuálně zobrazované na mapě. Mapy můžete i různě prolínat, díky funkci 
nastavení průhlednosti mapových vrstev (rozbalíte šipkou vedle názvu vrstvy).

V mapové aplikaci naleznete přehled o budovách a pozemcích, tak jak jsou vedeny na KN. Zobrazit si tak můžete např. pozemky  
s věcným břemenem, pozemky v majetku obce či pozemky rozdělené podle druhu (např. zda se jedná o stavební parcely či orná pole). 
Aplikace obsahuje nově zpracovaný územní plán, který vykresluje zastavěná území, změny pro plánované rozšíření výstavby atd. 
Portál zpřístupňuje i využití jednotlivých ploch vč. regulativů (textová část územního plánu, která definuje přípustné i nepřípustné 
využití dané lokality). V portálu jsou dále vedeny průběhy inženýrských sítí na celém území obce. Veškeré vrstvy pak můžete vzájemně 
kombinovat a prolínat pomocí zmíněné funkce  
průhlednosti. Získáte tak komplexní přehled nad 
územím, které Vás zajímá, a to z pohodlí Vašeho  
domova. 

Obecní úřad má k dispozici rozšířené možnosti ma-
pové aplikace, které slouží pro administraci údajů 
potřebných při správě obce, nebo k získání komplet-
ních informací z Katastru nemovitostí, která lze nejen 
prohlížet, ale i s nimi efektivně pracovat. 

Do budoucna plánujeme mapovou aplikaci Cleerio 
rozšiřovat o další užitečné informace. Vyhledejte  
si informace o svém pozemku a přesvědčte se, co 
všechno mapová aplikace nabízí.

(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

Zápis z 6. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 13. 4. 2016 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, 
Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Pavlas Václav, Volenec Jiří
Přítomní občané: 0

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 3O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
3ZPRAVODAJ

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Vypovědět smlouvy na pronájmy obecních pozemků a uzavřít nové s navýšenými nájmy. 
- Prodat staré kovové sloupy demontované z veřejného osvětlení panu Z. za cenu železného šrotu s tím, že odvoz si zajistí na vlastní  

náklady.
- Uzavřít pachtovní smlouvu se ZD Vysočina na propachtování obecního pole p. č. 1197 v k. ú. Vlkaneč, na dobu určitou do října 2017.
- Informovat spolek „Plynofikace obcí Ledečska“ o rozhodnutí ZO ze dne 13. 4. 2016.
- Informovat LD Chraňbož o rozhodnutí ZO ze dne 13. 4. 2016. 
- Uzavřít kupní smlouvu s panem S. na pozemek p. č.1158/9 (877 m2) v k. ú. Vlkaneč za cenu 200,- Kč/m2.
- Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene společnosti ČEZ na obecním pozemku p. č. 850/1 v k. ú. Vlkaneč. 
- Zakoupit u firmy Geosense implementaci územního plánu (ÚP) obce do mapového portálu, s tím spojený převod dat a zpřístupnění 

elektronické verze ÚP občanům za cenu 20.070,- Kč bez DPH.
- Vyplatit finanční dar 10.000,- Kč pro TJ Sokol Vlkaneč na provoz sportovního areálu ve Vlkanči.
- Vyplatit TJ Sokol Vlkaneč částku 500,- Kč na pořádání pálení čarodějnic ve Vlkanči. 

Zápis ze 7. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 11. 5. 2016 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří, 
Zelená Marie 
Omluvení zastupitelé: Novák Oldřich
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Špalek Vincent, Zelená Marie
Přítomní občané: 5

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Uzavřít s firmou Martin Žejdlík SoD na opravu střešní krytiny obchodu Přibyslavice. 
- Uzavřít s firmou Josef Hájek SoD na opravu fasády přístavků ZŠ. 
- Uzavřít s firmou PKS a.s. SoD na výměnu oken a vchodových dveří na budově OÚ a výměnu vchodových a balkónových dveří na budově 

MŠ.
- Uzavřít kupní smlouvu s korporací Vlkaneč na koupi pozemku p. č. 840/4 (27 m2) v k. ú. Vlkaneč za cenu 35,- Kč/m2.
- Vyplatit MS Diana Vlkaneč částku 500,- Kč na pořádání dětského dne ve Vlkanči.
- Vyplatit 8. okrsku SDH částku 500,- Kč na pořádání soutěže v požárním útoku ve Vlkanči. 
- Vyplatit SDH Klucké Chválovice částku 500,- Kč na pořádání oslav výročí založení SDH.
- Zveřejnit záměr obce na prodej kovových plotových polí z demontovaného oplocení budovy ZŠ.
- Zajistit provedení výběrového řízení na realizaci akce „Oprava místní komunikace ve Vlkanči u nádraží“.
- Vyplatit mimořádnou odměnu hospodářce Marcele Němcové za příkladnou práci.
- Požádat o zapojení Rádia Blaník do organizace Slavností dožínek v r. 2016. 

Zápis z 8. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 8. 6. 2016 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Zelená Marie 
Omluvení zastupitelé: Pavlas Stanislav, Volenec Jiří
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Klaus Josef, Novák Oldřich
Přítomní občané: 3

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Prodat kovová plotová pole z demontovaného oplocení budovy ZŠ takto: 5 ks plotových polí J. Z. za cenu 200,- Kč/ks a 11 ks plotových 

polí J. Š. za cenu 200,- Kč/ks. 
- Podniknout další kroky k řešení situace se zanedbaným pozemkem p. č. 14/1 v k. ú. Přibyslavice.
- Jednat s panem H. o neupravovaném obecním pozemku, který má v ponájmu.
- Zajistit opravu poškozených hřebenáčů na budově hasičské zbrojnice SDH Přibyslavice. 

Zápis z 9. schůze (mimořádného) zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 22. 6. 2016 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Zelená Marie 
Omluvení zastupitelé: Pavlas Václav, Špalek Vincent, Volenec Jiří, Semrádová Bohumila.
Zapisovatel: Stanislav Pavlas 
Ověřovatelé zápisu: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav
Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Oznámit všem účastníkům výsledek výběrového řízení a zároveň domluvit s firmou Colas podpis Smlouvy o dílo.

Bohumila Semrádová, Kozohlody



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 4O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
4ZPRAVODAJ

SBOR PRO OBČANSké ZÁLEŽITOSTI
Milí občané,
v uplynulých třech měsících jsme písemně blahopřáli p. Blabolilovi j., p. Růžičkové Š., p. Klečákové H., p. javůrkovi j., p. Poklopovi V., 
p. Hrubošové K., p. Broumovi R., p. Ovsjanikové M., p. Brandejskému j., p. Kořínkovi B., p. Staňkové I., p. Rejnkovi j..
Osobně jsme popřáli p. Rohlíkové L., p. Hazukové B., p. Pavlíkovi j.,p. Burianové A..
Přejeme všem oslavencům pevné zdraví a životní pohodu.

V květnu jsme přivítali nové občánky naší obce janáčkovou Veroniku, Cempírka Michala, Oslance Lukáše a Malinovou Lucii.
Všem dětem i jejich rodičům přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

NAšI OSLAVENCI

Burianová Anna
80 let

vítání občánků – zleva Cempírek Michal, janáčková Veronika vítání občánků – zleva Malinová Lucie, Oslanec Lukáš

Hazuková Božena 
70 let

Pavlík jiří 
70 let

Rohlíková Ludmila 
70 let

V pondělí 4. dubna jsme se zúčastnili 
vzdělávacího projektu v divadle v Čáslavi, 
kde nám Kateřina Motani ukázala zajíma-
vosti Madagaskaru pod názvem Kouzelná 
planeta – Divoký Madagaskar.

Říká se, že Madagaskar je zbytek dávného 
tajuplného potopeného kontinentu Lemur. 
Červený ostrov je domovem rostlin a zvířat, 
které nikde jinde nenajdete. Najdete tady 
deštný prales, mangrovy, kokosové palmy, 
banánové plantáže, rýžová pole, mohutné 
baobaby, suchý opadavý les i trnitou buš. 
Lidé na Madagaskaru jsou velmi chudí, pra-
covití a veselí. Ocitli jsme se s nimi i mezi 

pravými zlatokopy. Po pás ve vodě se po 
celý boží den lopotí za třpytivým práškem, 
po čele jim stékají perličky potu. Také jsme 
viděli hledače barevných safírů. Celý pořad 
na nás velice zapůsobil a budeme na něj 
dlouho vzpomínat.

Ve čtvrtek dne 14. dubna se konal v areá-
lu Muzea zemědělské techniky v Čáslavi  
2. ročník „ Dne bezpečnosti“.

Žákům byly předvedeny praktické ukázky 
z práce Policie ČR, Hasičského záchranného 
sboru, Zdavotnické záchranné služby, Čes-
kého červeného kříže, BESIPu a Nadačního 
fondu Kryštůfek.

Na jednotlivých stanovištích jsme si měli 
možnost vyzkoušet, jak zachránit život  
s Kryštůfkem, simulátor převráceného vozi-
dla, prohlédnout auta, zbraně i vybavení 
Policie a přistavenou techniku hasičů. Na 
stanovišti BESIPU si starší žáci napsali test  
z dopravní výchovy a ti menší řešili doprav-
ní situaci na křižovatce.

Na hlavní ploše proběhly akční ukázky  
z práce jednotlivých složek - kynologové - 
výcvik psů, záchranná služba - ošetření  
raněného (amputovaná ruka), zásah Policie 
při dopadení pachatele trestného činu nebo 
zásah pořádkové jednotky při neohlášené 

Zš a mš VLkANEČ (Základní škola a mateřská škola)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 5O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
5ZPRAVODAJ

SDh VLkANEČ
Okrsková soutěž v požárním útoku
Se začátkem prázdnin se znovu setkáváme na stránkách Vlkaneč-
ského zpravodaje. V právě uplynulém čtvrtletí SDH Vlkaneč pořádal 
tradiční okrskovou soutěž v požárním útoku. Akce probíhala 18. 6. 2016 

jako vždy na místním fotbalovém hřišti. K soutěži se přihlásilo  
11 družstev mužů a 1 družstvo žen. Mužstvo Vlkanče “Stará garda” 
mělo velkou snahu obhájit loňské vítězství, což se bohužel nepo-
vedlo.

Soutěž proběhla v pořádku a ani mužstvo, které skončilo na posled-
ním místě, nemuselo účasti litovat. Cenou útěchy byla tlačenka. 

ČINNOST mÍSTNÍCh SPOLkŮ

demonstraci. Závěr patřil letecké službě - 
záchrana raněných ze střechy domu a z vr-
cholků hor (plošina výsuvného žebříku hasi-
čů) za pomoci vrtulníku letecké záchranné 
služby.

Bylo velmi zajímavé sledovat všechny 
složky při práci a uvědomit si, jak důležitá, 
ale i nebezpečná je jejich práce. Přínosem 
bylo, že si děti mohly samy vyzkoušet někte-
ré z činností. Pro nás všechny - jedinečný 
zážitek.

V pátek 29. dubna se konal tradiční slet 
čarodějnic. Od rána se do školy slétaly  
čarodějnice. Nejprve se sešla čarodějnická  
redakce a vydala další číslo Čarodějného 
kotlíku, aby se svými příspěvky seznámila 
ostatní. Přečetli jsme si různá oznámení,  
inzeráty, čarodějné recepty na mládí, báli 
jsme se při předpovědi počasí a sliny se nám 
čarodějnicím sbíhaly při čtení čarodějných 
menu. Vyluštili jsme zajímavé křížovky  
a pracovali jsme i na interaktivní tabuli. 

Potom nás starší čarodějnice pozvaly na 
módní přehlídku a všem nám lezly oči z důl-
ku při pohledu na krásné modely mladých 
čaromodelek.

V 10 hodin jsme strašlivá čarodějná kouz-
la, básně, písně i tance předvedli obecen-
stvu u školy. Po malém občerstvení jsme 
provedli oblet Vlkanče i s čarodějnicemi  
z MŠ.

Den se vydařil a my se těšili na setkání  
s opravdovými čarodějnicemi v sobotu  
30. 4. na hřišti u ohně.

V květnu jsme si připomněli 700 let od 
narození Otce vlasti - krále a císaře Karla 
IV. žáci si přinesli do školy texty, knihy  
i obrázky a společně jsme si povídali o této 
významné době. Kronikář Petr Žitavský za-
psal, „v pátek 14. května 1316 mezi čtvrtou a 
půl šestou ranní se narodil v pražském měs-
tě Václav, prvorozený syn pana krále Jana 
Lucemburského a paní Elišky Přemyslovny. 
Při jeho narození nastala radost a plesání 
všem, kteří milovali štěstí královo a králov-
ství.“ Václav přijal jméno Karel po svém 
kmotru a strýci francouzském králi Karlu IV. 
Sličném.

Za svého života se Karel IV. postaral, aby 
království české a především Praha vzkvéta-
lo. Až do jeho smrti 29. listopadu 1378.

V pátek 3. 6. jsme pozvali do školy p. La-
zárkovou Olgu, která vyučuje výtvarnou 
techniku - enkaustiku. Jde o malování vos-
kovými pastely a žehličkou. Při této výtvar-

né metodě vznikají nádherné abstraktní 
obrázky, které v dětech probouzí fantazii. 
Každý žák si s pomocí lektorky vytvořil svůj 
vlastní obrázek. Dětem se obrázky moc líbily.

V pondělí 13. 6. se dívky z tanečního 
kroužku zúčastnily Akademie DDM v diva-
dle v Čáslavi. Vystoupily jako bílé a černé 
kočičky ve veselém tanci na hudbu  
L. Vondráčkové. Sklidily obrovský úspěch  
a vystoupení se všem líbilo.

Ve středu 15. 6. přišli na návštěvu  
do školy budoucí prvňáčkové. Kamarádi  
z 1. ročníku je přivítali písničkou. Přečetli  
jim básničku o štěňátku Matějovi. Povídali 
jsme si o zvířátkách a jejich mláďatech. Spo-
lečně jsme se naučili písničku Mláďata. Sa-
mozřejmě nechybělo ani veselé počítání. Na 
závěr se předškoláci podepsali na tabuli a 
prvňáci jim jejich jméno napsali psacím pís-
mem. Děti se do školy těší a my na ně také.

V neděli 19. 6. jsme uspořádali školní 
akademii pro rodiče v sále.

Nejprve vystoupily děti z MŠ a pak žáci 
ZŠ. Celé odpoledne bylo plné veselých  
písniček, básniček a tanečků. Všem dětem 
se program vydařil a potlesk diváků nebral 
konce. Díky všem, kteří s programem pomá-
hali.

Ve dnech 23. – 24. 6. jsme uspořádali  
již každoroční projekt „spaní ve škole“.

Ve čtvrtek jsme se sešli ráno na nádraží  
a společně jeli vlakem na výlet do ZOO v Jih-
lavě. V zahradě je několik nových pavilonů  

a sledování chování zvířat je vždy poučné  
i veselé. Byl velmi horký den a my využívali 
tekoucí vody k osvěžení.

Po návratu do školy jsme utvořili 4 druž-
stva pod vedením našich páťáků. Každé si 
vymyslelo název i sportovní pokřik. Smajlíci, 
Lišáci, Želvy a Čtyřlístek si namalovali také 
vlajky. Večer nás čekal „bobřík odvahy“, kdy 
jsme si dokázali, že jsme odvážní a ničeho  
se nebojíme. Stezku pro nás připravili starší 
kamarádi – osmáci a my jim děkujeme. 

Druhý den družstva soutěžila v netradič-
ních disciplínách a ve vybíjené.

Odpoledne jsme vyhlašovali vítězné druž-
stvo, ale v našem projektu vyhráli všichni, 
kteří jsou skvělí kamarádi a nikdy se na-
vzájem nezklamou.

Červen je měsíc, ve kterém se těšíme  
na prázdniny a zároveň se loučíme.

Předškoláci se na zahradní slavnosti 
rozloučili s MŠ a my školáci se školním  
rokem a našimi páťáky. Přejeme jim úspěšný 
krok do nového školního roku v nové škole. 
Letos odcházejí - Lucie Pokorná, Filip Franti-
šek Rajdl, Adam Löwy, Vojtěch Malina. Po 
prázdninách přijde devět nových prvňáčků.

Ve čtvrtek 30. 6. byl slavnostně ukon-
čen školní rok a žáci dostali vysvědčení.

Všem dětem přeji krásné prázdniny plné 
nových dobrodružství. Nám dospělým krás-
nou dovolenou plnou sluníčka a odpočinku.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

 Q Výlet do ZOO v jihlavě 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 6O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
6ZPRAVODAJ

TJ-SOkOL VLkANEČ
Fotbalové aktuality
Po několika letech, kdy se naši fotbalisté nacházeli na posledních 
místech v tabulce, došlo ke změně. Fotbalový tým byl, jak již jsme 
psali v minulém vydání novin, rozšířen o nové posily a posun  
v pořadí byl viditelný. Letošní sezónu jsme obsadili čtvrté místo.  
V nové sezóně se k nám z hostování vrátí Luboš Špitálník z Golčova 
Jeníkova a přestupem z Paběnic nám vypomůže Miroslav Zikmun-
da, který ve Vlkanči s fotbalovým sportem začínal. Budeme se těšit 
na zajímavá fotbalová utkání, která začínají 20. 8. 2016. Důležitá  
informace - utkání ve Vlkanči budou probíhat vždy v sobotu. Trénin-
ky začínají již v červenci.

30. 4. 2016 Pálení čarodějnic
Pro děti byla připravena různá stanoviště s úkoly a sladkými odmě-
nami. Děti po splnění všech úkolů vyměnily svůj čarodějnický prů-
kaz za špekáček, který si opekly na připraveném ohni. Velký oheň  
s ošklivou čarodějnicí byl zapálen po setmění, za podpory všech  
přihlížejících. Počasí nás nezradilo a počet účastníku byl překvapivý. 

Brigády
Po ukončení fotbalové sezóny proběhla brigáda na úpravu hřiště  
a okolí. Sekání hřiště a přilehlých ploch, štípání a řezání dříví, úklid 
prostor v kabinách. Byl proveden celoplošný postřik travnatého  
hřiště a postřik plevelu na hřišti škvárovém. 

Derby Sparta / Slávie
V sobotu 9. 7. 2016  si již po čtvrté fotbaloví fanoušci oblékli dresy 

SDh kOZOhLODY
Brigáda na pálení klestí
V sobotu 15. dubna jsme uspořádali brigádu na pálení klestí po těž-
bě v obecním lese. Brigády se zúčastnilo 10 členů našeho sboru. 

Pálení čarodějnic
Na 30. dubna členové našeho sboru připravili pro místní děti tradič-
ní pálení čarodějnic, které se opět uskutečnilo na hrázi Návesního 
rybníka.

Výlet do Krkonoš
Ve dnech 13. -15. května jsme uspořádali výlet do Krkonoš. Doprava 
byla vlastními auty. Ubytování jsme měli zajištěno v penzionu  
Bouda Máma v Peci pod Sněžkou. Po ubytování jsme se šli podívat 
přímo do Pece. Druhý den byla naplánována túra na nejvyšší čes-
kou horu Sněžku. Zdatní jedinci vyrazili hned po snídani pěšky. 
Ostatní chtěli využít lanovku. Při příchodu k nástupní stanici jsme 
zjistili, že pro silný vítr/70km/hod/ lanovka jezdí jen na Růžovou 
horu. Dále jsme pak museli pěšky. Po výstupu na Sněžku a po nut-
ném odpočinku jsme pokračovali po vrcholech Krkonoš zpět  
do Pece pod Sněžkou. Ubytování v penzionu bylo velmi pěkné.  
Je zde výborné vybavení pro využití volného času (vnitřní bazén, 
fitness, solárium, sauna, billiard, stolní tenis, šipky, bowling, venku 
je pak tenisový kurt), takže každý se mohl bavit dle svých zálib.  
V neděli dopoledne jsme pobyt ukončili a vrátili se domů. Výletu  
se zúčastnilo 17 dospělých a dvě děti. Všem účastníkům se výlet líbil 
a věřím, že podobná akce se uskuteční i v příštím roce.

Okrsková soutěž v požárním útoku
V měsíci květnu jsme se též věnovali přípravě družstev na okrsko-
vou soutěž v požárním útoku, která se uskutečnila v sobotu  

18. června 2016 na hřišti ve Vlkanči. Náš sbor zastupovalo 1 druž-
stvo mužů a 1 družstvo žen. Naše soutěžní družstvo mužů obsadilo  
čtvrté místo za družstvy Vlkanče, Leštiny a Zbýšova. Naše družstvo 
žen bylo v soutěži opět bez konkurence. Po soutěži se uskutečnilo 
posezení s občerstvením a s vyhodnocením účasti.

Plánované akce:
16. 7. 2016 - Posezení pro občany obce
10. 9. 2016 - Okrsková soutěž „Babí léto s hasiči“
1. 10. 2016 - Zájezd do sklípku
22. 10. 2016 - Posvícenská taneční zábava, hraje Universum
Postavení přístřešku u Obecního domu

 František Klečák, Kozohlody

Výsledné pořadí a časy:

Ženy Kozohlody 53,7 s
Muži Vlkaneč A 35,1 s

Leština 36,5 s
Zbýšov 41,0 s
Kozohlody 42,5 s
Vlkaneč stará garda 43,4 s
Šebestěnice A 48,7 s
Vlkaneč B 50,6 s
Šebestěnice B 52,3 s
Dobrovítov A 53,2 s
Dobrovítov stará garda 60,0 s
Damírov 72,0 s

Pohár starosty obce Leština 
5. 7. 2016 se v Leštině u Světlé konal “ Pohár starosty obce Leština”. 
Naši hasiči se soutěže také zúčastnili a skončili na krásném druhém 
místě.

 Církvice

 1 Vlkaneč

  2 Leština

   3

Všem, kdo soutěžili nebo jako diváci fandili, děkuji.

Krásné prožití prázdnin a dovolených, hodně sluníčka a odpočinku 
přeje SDH Vlkaneč.

Michaela Časarová, Vlkaneč

 Q Výlet na Sněžku



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 7O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
7ZPRAVODAJ

ČESký SVAZ ChOVATELŮ 
VLkANEČ
Rady chovatelům
Nastal čas, kdy bychom měli s plemenitbou králíků na krátkou  
chvíli posečkat. Měli bychom dbát na vakcinaci proti králičímu 
moru a proti myxematoze. Holubi koncem měsíce a začátkem srpna 
začínají přepeřovat, čímž sami ukončují chovnou sezónu. Slepice  
se taktéž připravují na přepeřování.

U všech zvířat, která mění srst nebo peří na zimní období, bychom 
měli věnovat zvýšenou pozornost a krmnou dávku obohatit o vita-
míny a minerály, aby toto kritické období bylo co nejkratší a nic jim 
nechybělo. V případě správné a dostatečné výživy je zvíře dobře 

připraveno na zhoršené povětrnostní podmínky a je to důležitá  
příprava na budoucí chovnou sezónu.

Člověk chová pro své potřeby a užitek spoustu různých zvířat. Snaží 
se využít tvory i z říše hmyzu. Mezi nejrozšířenější domestikovaný 
druh zřejmě patří včela. Mezi tuto skupinu patří mnoho čeledí.  
Nejznámější je včela medonosná. Na různých světadílech žije mno-
ho poddruhů včely medonosné, která se liší stavbou těla a chová-
ním. U nás je nejrozšířenější Kraňská včela.

Včela je tvor společenský a jako jednotlivec není schopná přežít. 
Společenství včel žije v úlech, kde panuje přísný společenský  
řád. Nikdo není nikomu podřízen, vše co se děje v úlu, podléhá  
společenskému zájmu. Společenství se skládá z jedné královny 
(matky), 80-100 tisíc dělnic a blíže neurčeného počtu trubců. Matka 
se rodí z oplozeného vajíčka a larvička je krmena po celou dobu 

mS DIANA VLkANEČ
Dětský den 
MS DIANA Vlkaneč již tradičně v měsíci červnu pořádá dětský den.  
V sobotu 6. června byl sraz dětí v doprovodu rodičů a prarodičů  
v biokoridoru za školkou, kde na děti čekalo několik stanovišť, na kte-
rých prokazovaly své znalosti a dovednosti zaměřené především  
na přírodu. Některé děti, až s podivem, tyto úkoly dobře zvládaly.  
Po ukončení všech úkolů se všichni přemístili do myslivecké klubov-
ny, kde si děti opékaly špekáčky a především se letos vydováděly  
na skákacím hradu. V minulém roce nám toto překazila bouřka a vy-
trvalý déšť. Všechny děti v průběhu soutěží dostávaly sladkosti a růz-
né dárkové předměty. Za toto vše musíme poděkovat OD TESCO. 

Oprava střechy 
Po dětském dnu se myslivci věnovali méně zábavné, přesto nutné, 
činnosti. Na střeše myslivecké klobovny z pohledu ze dvora byla  
použita lepenková krytina, která již nesplňova účel, pro který byla 
určena.Proto jsme se rozhodli celou střechu opatřit novou plecho-
vou krytinou. Při této opravě myslivci odpracovali více než 200  
brigádnických hodin. V průběhu těchto prací nám počasí přálo,  
po odstranění staré krytiny než byla položena nová, nic nezmoklo. 
Dílo se nám podařilo a jsme za to moc rádi. 

Práce v lese 
V jarních měsících jsme se s ostatními spolky podíleli na pálení kles-
tí v obecních lesích. Při těchto pracích jsme odpracovali 146 hod. 

Vladimír Burian, Vlkaneč

 Q Děti se na skákacím hradu vyřádily

dvou věčných a stále soupeřících rivalů Sparty a Slávie. Hrálo se na 
dva zkrácené poločasy po 35 minutách. V počátku zápasu se lépe 
vedlo Slávii, která o poločase vedla 3:1. A právě v poločase mohli 
přihlížející a nehrající fandové toto skóre ovlivnit. Dobrovolníci se 
utkali ve dvou disciplínách. V přetahování, kdy se na každou stranu 
postavilo 10 zájemců, vyhráli Slávisté a připsali svým fotbalistům 
další bod. V druhé netradiční disciplíně, štafetě se sudy, se lépe ved-
lo Sparťanům. Vše rozhodl druhý poločas, který skončil výsledkem 
7:6 pro Spartu. Možná proto, že Slávisté měli výrazně menší podpo-
ru publika. Večer zahrála skupina Naplech. I když bylo příjemné letní 
počasí, nepodařilo se nalákat občany Vlkanče ke společné zábavě. 
Přijďte mezi nás a podpořte sportovní dění ve Vlkanči. 

Sportovní dění
Fotbalové středy – fotbálek od 20.00 h.
Volejbalové čtvrtky – vždy od 19.00 h.

Připravované akce
23. 7. 2016 - Pouťová zabava na parketu na hřišti - hraje skupina 
Dejmi

Děkujeme všem členům i příznivcům TJ SOKOL Vlkaneč, kteří nám  
pomáhají a v činnosti nás podporují.

Martina Nováková, Vlkaneč

 Q Týmy fotbalového derby Sparta / Slávie



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 8O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
8ZPRAVODAJ

           kOUTEk OVOCNÁŘE
...aneb co je dobré udělat v sadě pro lepší a kvalitnější úrodu

Červenec 
Je letním měsícem, časem prázdnin a do-
volených. V posledních letech, se změnou 
klimatu, bývá měsícem vysokých teplot  
s minimem srážek, což přináší nemalé sta-
rosti ovocnářům a hlavně zemědělcům.
Ledasčemu se dokážeme přizpůsobit, ale  
s minimem srážek se těžko hospodaří. 
Když je to alespoň trochu možné, snažíme 
se ovocným keřům a stromkům pomoci 
zálivkou a výživou na list. Dodáním stopo-
vých prvků stromy mají zdravější list a do-
káží lépe odolávat nepříznivým podmín-
kám. Sledujeme nálet mšic a meru, které 
jsou přenašeči mnoha chorob, zejména 
šárky peckovin.
Jelikož v tomto čase dozrávají třešně, rané 
sladkovišně, koncem měsíce meruňky, ne-
měli bychom zapomínat na letní udržovací 
řez. Snažíme se zbytečně nezasahovat do 
starého dřeva a velkou část úprav prová-
dět ve stavu měkkých letorostů, předejde 

se tak zbytečně klejo-
toku. Neměli by-

chom též zapomí-
nat na vinnou 

révu, kde je 
nutné prová-
dět výlom zá-
listků. Blíží se 

sklizeň letních 
jablek např. od-

růdy Julia, Miodar 
a dalších. Tyto odrů-

dy již nemusíme oka-
mžitě zpracovávat, ale jsou 

určeny pro krátkodobé skladová-
ní. Sklízíme drobné ovoce, jako jsou jaho-

dy, rybíz, angrešt, borůvky, maliny, mu-
chovník, rané odrůdy beztrnných ostružin 
a další.
Po sklizni jahodníku bychom měli upravit 
keře, odstranit odnože včetně šlahounů, 
staré listy mělce okopat, přihnojit cereri-
tem a důkladně zalít. U rybízu a angreštu 
při sklizni odstraňujeme celé staré větve 
včetně ovoce, které potom pohodlně oče-
šeme, nejen že si ušetříme práci na jaře, ale 
hlavně se zbytečně nevyživuje dřevo, které 
bychom stejně na jaře odstranily.

Srpen
Prázdniny se nenápadně přehouply do své 
druhé poloviny, ale měsíc srpen nás konej-
ší svými teplými dny a dopřává nám poho-
dy, na kterou budeme v dlouhých zimních 
měsících rádi vzpomínat. Od poloviny  
do konce měsíce nám dozrávají meruňky 
jako např. odrůdy Kioto, Goldrich, Burge-
ron, Francouzská, Wiecot a Harogem.

Starost se zpracováním nadměrné úrody 
meruněk letos asi nehrozí, jelikož v naší 
oblasti až 80 % květů poškodily jarní mrazí-
ky. Neměli bychom opomenout odrůdy 
jabloní trpící hořkou pihovitostí a pravidel-
ně v 14 denních intervalech provést ošet-
ření listu vápníkem. Vápník musí být apli-
kován přijatelnou formou a to buď jako 
chlorid vápenatý nebo dostupnější ledek 
amonný s vápencem.
Jelikož v přeschlé půdě strom není scho-
pen přijímat potřebné množství živit a mi-
nerálů, doplníme ošetření listů ještě draslí-
kem (nejlépe draselnou solí), který slouží  
k vyzrávání ovoce a schopnosti ukládat  
do plodů cukry, také vyzrávání letorostů 
(dřevnatění) je méně poškozováno nízký-
mi teplotami v zimních měsících.

Září 
Začíná přinášet všední povinnosti, nástup 
do školních lavic, konec dovolených a pro 
ovocnáře čas hlavní sklizně jako odměnu 
za celoroční snažení.
Je velice důležité vědět kdy, která odrůda 
dosáhne sklizňové zralosti. Odrůdy očesa-
né předčasně nedosahují požadované 
kvality chuti a předčasně se scvrkávají.  
Odrůdy očesané pozdě nedosahují poža-
dované konzumní zralosti a moučnatí.  
Zaštipujeme letorosty peckovin z důvodu 
vyzrání dřeva a pro jeho zesílení.
Pomalu přemýšlíme o případné výměně 
některé odrůdy, které se neosvědčily nebo 
o zakoupení nové na doplnění sortimentu. 
Ovocné školky pro nákup se otevírají  
kolem 10. října.

Josef Rejnek, Vlkaneč

vývoje mateří kašičkou. Líhne se za 16 dní od zakladení vajíčka. 
Může se dožít až 5 a více let. Dělnice se rodí taktéž z oplozeného 
vajíčka, ale mateří kašičkou je krmena pouze v prvních třech dnech 
vývoje. Později je krmena směsí nektaru a pylu. Rodí se za 21 dní. 
Délka jejího života se odvíjí od množství práce, kterou vykoná.  
Po narození zhruba 20 dní pracuje v úle. 6 dní potí vosk a produkuje 
mateří kašičku, dalších 6 dní uklízí a potahuje úl (vnitřní část)  
propolisem, krmí matku a larvičky dělnic a trubců, dalších 6 dnů 
stráží česno, sílí a připravuje se na práci sběračky. A nakonec se z ní 
stává létavka, která přináší pyl, nektar a vodu a propolis. Při maxi-
mální snůšce se dožívá pouze něco kolem 20ti dní. Výjimku tvoří 
zimní včely, které se rodí od 15 července do poloviny srpna, jsou 
mohutnější, jinak se jim říká také dlouhověké a ty jsou určeny  
pro zabezpečení přežití zimy a na jaře musí zajistit výchovu nové 
generace, proto se snažíme, aby dodané glicidové zásoby zpracová-
valy ještě z velké části včely krátkověké (letní). Aby se zimní generace 
zbytečně nevysilovala. Včela, když cítí, že nadešel její čas a musí 
uvolnit místo mladým, odlétá a umírá, vždy mimo úl, aby svým  
sestrám nepřidělávala práci. 

Trubec je včelí samec a je určen pro termoregulaci v úlu, jen velmi 
malá část je určena pro reprodukci. Je větší než dělnice, nemá  
žihadlo a je přímo závislý na potravě v úle. Líhne se z neoplodněné-
ho vajíčka za 24 dní. Dříve panoval názor, že trubčí plod je včelstvu 
zbytečný a ještě v době nedávno minulé se doporučovalo trubčí 
plod odstraňovat z důvodu snížení počtu samiček roztočů. Později 
se přišlo na to, že naopak množství trubců má přímý vliv na rojivost 
včelstev.

Produkovaná mateří kašička mladými včelami musí být okamžitě 
účelně spotřebována, pakliže je jí nadbytek, začnou jí spotřebová-
vat dělnice, stoupne teplota v úlu, včely narazí misky a rojové nála-
dě už nic nezabrání. 

S mateří kašičkou je to jako s elektřinou, co se vyrobí, musí se také 
okamžitě spotřebovat.

Příště něco málo o chování včel v úle.

Josef Rejnek, Vlkaneč



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 9O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
9ZPRAVODAJ

PŘÍSPĚVkY NAšICh SPOLUOBČANŮ

RANČ DALU
XII. Sportovní den s koňmi Ranč Dalu Kozohlody, 18. června 
2016
V sobotu 18. června se na Ranči Dalu v Kozohlodech konal již XII. 
ročník akce Sportovní den s koňmi. K vidění byly jezdecké závody  
v parkurových a westernových disciplínách. Letošní ročník byl opět 
součástí kvalifikace na národní finále NBHA Czech Republic (Natio-
nal Barrel Horse Association), které se bude konat 3. září také  
na Ranči Dalu. Závodů se zúčastnilo více jak 50 startovních dvojic 
nejen z celé republiky, ale dokonce i ze zahraničí. 
Pro diváky byl připravený bohatý doprovodný program. Jako hosté 
na Ranč Dalu zavítali kaskadéři na koních Ivo a Markéta Rárovi  
z Ranche na Žarách. Diváci tak mohli shlédnout jejich ukázky jako 
například hrátky s koněm nebo trikové lasování a práci s honáckým 
bičem. Nejzajímavějším vystoupením byla jistě džigitovka neboli 
kozácká jízda, kde diváci viděli přeskoky přes koně a další trikové 
prvky. Děti mohly během dne navštívit dětský koutek nebo kozí mi-
nifarmu a nechybělo ani oblíbené chytání dětí do lasa. 
Večer akce pokračovala taneční zábavou na krytém parketě, kde 
jako tradičně zahrála skupina Starý klády. Další informace a fotoga-
lerie z akce naleznete na www.rancdalu.cz . 

Připravované akce
Výroční setkání trampské osady 
Poslední červencový víkend bude patřit na Ranči Dalu trampům při 
výročním setkání trampské osady. Účastnit se může každý, zvláště 
vítání jsou ti, kteří mají a umí hrát na hudební nástroje. 

Národní finále NBHA
První zářijovou sobotu 3. 9. 2016 se na Ranči Dalu koná Národní  
finále NBHA Czech Republic ve westernových rychlostních disciplí-
nách.

NBHA Czech Republic je asociace zaměřená na rychlostní disciplíny 
Barrel Race a Pole Bending. Tato organizace je součástí nadnárodního 
systému barelových asociací působících ve 22 zemích po celém 
světě, které spojují jednotná pravidla a systém soutěží. Z národního 
mistrovství se jezdci kvalifikují na mezinárodní soutěže.
Na Ranči Dalu se bude závodit ve třech kategoriích – OPEN, YOUTH 
(mládež) a HOBBY. Kategorie OPEN a YOUTH je pouze pro jezdce 
kvalifikované na národní finále. Letos se mohou jezdci účastnit  
celkem šesti závodů, kde získávají potřebné body pro kvalifikaci  
na národní finále. XII. Sportovní den s koňmi na Ranči Dalu byl  
druhým kvalifikačním kolem NBHA. Na tomto finále tak budou  
k vidění ti nejlepší jezdci z celé republiky v disciplínách Barrel Race 
a Pole Bending. Třetí kategorie HOBBY je potom věnovaná všem 
jezdcům bez rozdílu věku.
Přijďte se podívat, kdo se stane šampionem pro rok 2016 v disciplí-
nách Barrel Race a Pole Bending.

Semerádovi, Kozohlody

ÚPRAVA OKOLí KŘíŽKU 
U PŘIBYSLAVIC
V měsíci květnu provedli manželé Rumpíkovi a Hazukovi 
úpravu okolí křížku u cesty mezi Přibyslavicemi a Kocan-
dou. Bylo provedeno vykopání drnů v ohrádce okolo 
křížku, byla položena folie proti prorůstání trávy, celý 
prostor byl vysypán štěrkem a byl obnoven přístupový 
chodník. Celý kříž byl očistěn od mechu, byl proveden 
nátěr sochy Ježíše, nátěr železného plůtku a obnovení 
nápisů. Manželé Rumpíkovi jsou příkladem, že i tzv. cha-
lupáři, pokud chtějí, tak mohou přispět ke zlepšení pro-
středí obce a jejího okolí. Děkujeme. 

JH

 Q Sportovní den s koňmi 

 Q Krásné a klidné místo, kde se každý rád zastaví

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás prosíme,  
dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky.

Kdy bude opravena původně živičná komunikace k Polnímu rybníku v Kozohlodech?
Společností OHLŽS, která prováděla stavební práce na železniční trati bylo přislíbeno, že oprava proběhne do konce letošního roku.

starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč

DOTAZY NA STAROSTU



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 10O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
10ZPRAVODAJ

  INZERCE  

Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.: 327 391 106.
Redakční rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody František Klečák, za ZŠ, MŠ a spoz Vlkaneč Mgr. Marcela  
Formánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za Tj Sokol Vlkaneč Martina Nováková,  
za MS Diana Vladimír Burian, za ČSCH Vlkaneč Josef Rejnek.

PŘEhLED PLÁNOVANýCh AkCÍ NA DUBEN - ČERVENEC 2016
27. 8. 2016 Slavnost dožínek ve Vlkanči na fotbalovém hřišti - pořádá OÚ Vlkaneč, večer letní taneční parket, 

hraje skupina TIP

3. 9. 2016 Národní finále NBHA Czech Republic ve westernových rychlostních disciplínách, pořádá Ranč DALU 

10. 9. 2016 Okrsková soutěž „Babí léto s hasiči“ v Kozohlodech na návsi, pořádá SDH Kozohlody 

1. 10. 2016 Zájezd do sklípku, pořádá SDH Kozohlody

22. 10. 2016 Posvícenská taneční zábava v Kozohlodech v Obecním domě, hraje hudba UNIVERSUM 
– pořádá SDH Kozohlody

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední řadě 
i na internetových stránkách obce.

V sobotu 27. srpna 2016
si Vás dovolujeme pozvat na jubilejní 10. ročník

SLAVNOSTI DOŽÍNEK
Začátek ve 13:00 v kostele sv. Jakuba staršího. 

Pokračování od 14:00
Těšit se můžete již tradičně na dožínkové koláče a jiné občerstvení, vystoupení malých mažoretek a děvčat  

z aerobiku, projížďky v kočáře s koňským spřežením, výstavu našich chovatelů, různé prodejní stánky  
a celé odpoledne nám k tanci a poslechu bude hrát kapela Věnovanka. A protože se jedná o jubilejní 10. ročník,  
čeká Vás v odpoledních hodinách překvapení. Večer se bude konat taneční parket, kde zahraje skupina NoBody.

Srdečně zve obec Vlkaneč!

VYhODNOCENÍ 2. ROČNÍkU RYBÁŘSkýCh ZÁVODŮ PRO DĚTI
V sobotu 25. června se na obecním rybníku v Přibyslavicích usku-
tečnil 2. ročník rybářských závodů pro děti. Oproti minulému roku 
byl o závody větší zájem. Závodů se zúčastnilo 17 dětí a na závodní-
ky s se přišlo podívat odhadem asi 30 diváků. Loni nás při závodech 
trápilo chladno a letos bylo naopak zase horko. Přesto si ale všichni 
společně užili příjemné odpoledne včetně zážitků z rybolovu.  
V průběhu závodů bylo uloveno 9 ryb.

Výsledky závodů

1. místo Lukáš Volenec 125 bodů
2. místo Honzík Vávra 72 bodů
3. místo Matěj Struna 51 bodů

 
Nejenom vítězové, ale všichni účastníci obdrželi diplomy a byli  
odměněni věcnými cenami a jako občerstvení dostali párek v rohlí-
ku, limonádu, oplatky, nanuky a perníčky. Zde je nutné poděkovat 
sponzorům, kteří akci podpořili.

Rybářské závody sponzorovali
Obecní úřad Vlkaneč, Papírnictví Zdena Barešová Kutná Hora,  
Goldbeck Prefa Dolní Bučice, AVE odpadové hospodářství Čáslav  
a Radio Blaník Praha. Je nutné poděkovat i sponzorům z řad  
občanů Přibyslavic, paní Evě Šturmové (Lankašové), která pro děti 
upekla velmi chutné perníčky, po kterých se jen zaprášilo a paní  
Marii Kociánové a panu Václavu Venclákovi, kteří dětem darovali  
nanuky pro osvěžení v horkém počasí. Marie Kociánová se mimo 
jiné postarala o občerstvení pro děti a diváky. Všem sponzorům, 
kteří se na závodech podíleli děkujeme a věříme v jejich další  
podporu, protože jakákoliv investice do budoucí generace není 
marná.
Věříme, že ze závodů odcházeli všichni spokojeni, a že se budou  
těšit na příští ročník.
Do té doby přejeme všem PETRŮV ZDAR! 

JH


